

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.12/PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL DO MUNICÍPIO ITAIPUOCA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | UND | QUANT. | VALDR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------|-------------------------------------|-----|--------|--------------------------------------|----------------|--|----------------|
| 1 | <p>BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CURVAS Italicado self-service. Confeccionado totalmente em chapa de aço inoxidável do tipo aisi 304 18/8. Fechamento nos quatro lados em aço inox. Módulo aquecido por meio de resistência elétrica blindada comandada por termostato automático com dreno na parte inferior e gabinete baixo neutro com portas de correr executadas em aço inoxidável banho maria executado do mesmo material, com capacidade para armazenamento de 05 cubas gastronômicas. Protetor salivar em aço inox brilhante AISI 430 e iluminação fluorescente executado em vidro reto sapatas niveladoras em polipropileno, cuba gastronômica com tampa e alça, 05 gns 1/3 x 100 mm. Corre bandejas em tubos de aço inox, aquecimento por meio de resistência. Estrutura tubular com pintura eletrostática, rodízios com trava ou niveladores. Voltagem: 220 v - ou bivolt . Potência da Resistência: 2.000 W (110 V) e 2.500 W (220 V). Lâmpada piloto. Termostato do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C)</p> | VENÂNCIO | EABM MASTER | UND | 22 | cinco mil e duzentos reais | R\$ 5.200,00 | cento e quatorze mil e quatrocentos reais | R\$ 114.800,00 |
| 2 | <p>CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; UNID 424 Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+40g); Lateral: 34 x 3cm; Tampa: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm; Empilhamento máximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+40g).</p> | PLASTMASTER | CONJ. DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO | UND | 424 | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 480,00 | duzentos e três mil, quinhentos e vinte reais | R\$ 203.520,00 |
| 3 | <p>CANECA EM INOX: Caneca inox 180 ML podendo ser o cabo em plástico resistente ou com cabo em inox. Altura: 8,1 cm. Largura: 10 cm. Circunferência: 21,5cm. Peso aproximado (g): 84</p> | TRAMONTINA | CANECA EM INOX 180 ML | UND | 1696 | dezessete reais e cinquenta centavos | R\$ 17,50 | vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais | R\$ 29.680,00 |
| 4 | <p>TABLET 10 POLEGADAS Especificação: Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar Armazenamento interno de 64GB ou superior Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP Conexão USB, Wifi, Bluetooth e 4G.</p> | SAMSUNG | TAB A8 | UND | 480 | dois mil e novecentos reais | R\$ 2.900,00 | um milhão, trezentos e noventa e dois mil reais | ##### |
| 5 | <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-8 LITROS: Copo removível confeccionado UNID 38 em chapa de aço inox, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna</p> | JL COLOMBO | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L | UND | 38 | mil quatrocentos e trinta reais | R\$ 1.430,00 | cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais | R\$ 54.340,00 |



(Handwritten signature)

| | | | | | | | | | |
|----|---|-------------|----------------------------------|-----|------|---------------------------------|------------|---|----------------|
| 6 | MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: Multiprocessador 700W com Lâminas Multifuncionais em Aço Inox. Função pulse. 3 tamanhos de tigelas. Ultra Wide Mouth! Feed Tube - Boca Ultra Larga do Tubo de alimentação que permite acomodar qualquer tipo de alimento com o mínimo de preparação prévia. Lâminas multifuncionais - As lâminas em aço inoxidável permitem triturar, misturar e moer o alimento de forma fácil e rápida. Base de plástico com botões OFF, ON, e PULSE juntamente com o eixo de acionamento, que gira as lâminas e os discos. Função Pulse permitindo o controle preciso da duração e frequência do processamento. Tampa da tigela com bocal largo. Socador com 2 peças. Tigela de 2,8 litros fabricada em polycarbonato. Tigela de 2,4 litros. E acessórios: disco fatiador fino, disco fatiador médio e disco para picar médio. Mini-tigela e mini-lâmina - A tigela de 945 ml e a lâmina de aço inoxidável são perfeitas para picar e misturar pequenas tarefas Disco fatiador fino (2 mm). Disco fatiador médio (4 mm). Disco para picar médio (4 mm). Haste do disco. Lâmina de aço inoxidável de múltiplas funções. Lâmina para massas Batedor de ovos. Espremedor de sucos. Cor: Preta. Voltagem: 220V. Potência: 700W. | MONDIAL | MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS | UND | 38 | quinhentos e vinte reais | R\$ 520,00 | dezenove mil, setecentos e sessenta reais | R\$ 19.760,00 |
| 7 | KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS. Kit composto por 15 peças em inox para mexer e servir alimentos sendo: 3 (três) conchas; 3 (três) escumadeiras; 3 (três) pegadores; 3 (três) garfos grandes; 3 (três) colheres grandes; Especificaç Tam. Dimensões ao Concha escumadeira ra garfo Colher Pegador Comprime 1 30cm 34,5cm 31cm 33cm 21cm rito 2 50cm 50cm 34cm 36cm 28cm 3 60cm 56cm 50cm 51,5cm 39,5cm Espessura 1 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm 2,5mm Capacidade 1 100ml . e 2 50ml . 3 200ml . . Diâmetro 1 8cm 10cm . 6cm m J. | TAUMER INOX | KIT UTENSÍLIOS EM INOX 15 PEÇAS | UND | 76 | quatrocentos e trinta reais | R\$ 430,00 | trinta e dois mil, seiscentos e oitenta reais | R\$ 32.680,00 |
| 8 | KIT SALADEIRAS: Kit composto por 6 saladeiras plásticas de servir, 51 tamanhos variados, sendo: 2 (duas) saladeiras grandes, com capacidade para 7,6 litros; 2 (duas) saladeiras médias, com capacidade para 5,2 lit - 2 (duas) saladeiras pequenas, com capacidade para 3,3 litros Tamanho Capacidade Dimensões Diâmetro Altura Tolerância Grande 7,6 litros 35,2 cm 15,1cm +1-10% Média 5,2 litros 31 cm 13,8 cm +/10% Pequena 3,3 litros 26,3 cm 12,2 cm +1-10% | PLASUTIL | KIT 6 SALADEIRAS PLÁSTICAS | UND | 76 | cento e noventa e nove reais | R\$ 199,00 | quinze mil, cento e vinte e quatro reais | R\$ 15.124,00 |
| 9 | KIT DE PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES: Fabricado em vidro temperado, resistente a impactos e a pequenas quedas. Prato com abas de 3 cm. Superfície lisa, sem ranhuras. Comacabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização Dimensões mínimas 4 Altura Diâmetro Abas Tolerância 3,2 cm 22 cm 3 c +1-10% | NADIR | KIT 6 PRATOS FUNDOS P/ REFEIÇÕES | UND | 1696 | oitenta e dois reais | R\$ 82,00 | cento e trinta e nove mil e setenta e dois reais | R\$ 139.072,00 |
| 10 | COLHER PARA REFEIÇÃO Especificação Tolerância Dimensões Colher Comprimento 1- 10% 198 mm Espessura +1-10 10 2,5mm Comp. lâmina +1- 10% - | TAUMER INOX | COLHER P/ REFEIÇÃO | UND | 1696 | quatro reais e oitenta centavos | R\$ 4,80 | oito mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos | R\$ 8.140,80 |



Handwritten signature and mark.

| | | | | | | | | | |
|--|---|-------------|-----------------------------------|-----|------|-----------------------------------|------------|---|---------------|
| 11 | <p>KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES: KIT composto por 9 (NOVE) facas em inox para cortes em tamanhos variados, sendo: 3 (três) facas para corte de carnes, com fio liso; 3 (três) facas para corte de legumes, com fio liso; 3 (três) facas para corte de pães, com fio serrilhado;</p> <p>Características gerais: Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. Utensílio Lâmina (Polegadas) Espessura Comp. Tolerância (comp.) Faca de 6" 3,0 mm 27,5cm +1-10% carne 7" 3,0 mm 29cm +1-10%/0 10" 3,0 mm 33cm +1-10% Faca de 3" 2,5 mm 19cm +1-10% legumes 4" 2,5 mm 21cm +1-10% 5" 2,5 mm 25cm +1-10% Faca de 5" 2,5 mm 21cm +1-10%/0 pão 8" 2,5 mm 33cm +1-10%</p> | TAUMER INOX | KIT 9 FACAS EM INOX P/CORTES | UND | 76 | duzentos e trinta reais | R\$ 230,00 | dezesete mil, quatrocentos e oitenta reais | R\$ 17.480,00 |
| 12 | <p>KIT TALHERES EM INOX PARA REFEIÇÕES - ADULTO KIT compos - (três) talheres para uso diário em refeições, sendo: 1 (uma) Colher 1 (um) garfo; 1 (uma) faca Especificação Tolerância Dimensões Colher Garfo Faca . Comprimento +1-10% 198 mm 199 mm 213 mm - Espessura +1-10% 2,5 mm 2,5 mm 3 mm Comp. lâmina +1- 10% . . . 102 mm</p> | TAUMER INOX | KIT TALHERES EM INOX P/ REFEIÇÕES | UND | 1696 | dezenove reais e noventa centavos | R\$ 19,90 | trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos | R\$ 33.750,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO | | | | | | | | | |
| dois milhões e cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos | | | | | | | | | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento; convocatório (edital).

A entrega será no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da requisição devidamente assinada.

o pagamento será efetuado até o 30º dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratante.

ITAPIPOCA - CE, 05 DE OUTUBRO DE 2023.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]